
 

CS    CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

Ve Štrasburku dne 27.10.2015  

COM(2015) 610 final 

ANNEX 5 

  

PŘÍLOHA 

 

  

SDĚLENÍ KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU, RADĚ, EVROPSKÉMU 

HOSPODÁŘSKÉMU A SOCIÁLNÍMU VÝBORU A VÝBORU REGIONŮ 

 

Pracovní program Komise na rok 2016 

 

Nyní není doba pro obvyklá řešení 

 



 

2 

 

Příloha V: Seznam předpisů, které mají být zrušeny 

Č. 
Oblast 

politiky 
Název Důvody pro zrušení 

1.  Zemědělství Horizontální opatření, která oznamují, že některé nepoužívané 

právní předpisy v oblasti společné zemědělské politiky zastaraly 

Účelem tohoto opatření je formálně prohlásit, že právní předpisy, jejichž účinky byly 

vyčerpány, jsou zastaralé, avšak kvůli neexistenci právního základu je není možné 

zrušit. 

2.  Životní 

prostředí 

Směrnice Rady ze dne 23. prosince 1991, kterou se normalizují a 

racionalizují zprávy o provádění některých směrnic týkajících se 

životního prostředí (91/692/EHS) 

Komise má v úmyslu vypracovat v roce 2016 sdělení nastiňující strategii a míru 

ambicí kontroly účelnosti povinností monitorovat a podávat zprávy v oblasti 

environmentální politiky. Budou v něm také uvedeny první kroky v této oblasti, mimo 

jiné vývoj ohledně směrnice o standardizaci podávání zpráv a souvisejících dotazníků, 

včetně možného návrhu jejího zrušení. 

3.  Životní 

prostředí 

„Dotazník o vodě“ (rozhodnutí Komise 95/337/EHS) Jedná se o prováděcí rozhodnutí na základě směrnice o standardizaci podávání zpráv, 

jež bude možná v roce 2016 zrušena. Komise má v úmyslu vypracovat v roce 2016 

sdělení nastiňující strategii a míru ambicí kontroly účelnosti povinností monitorovat a 

podávat zprávy v oblasti environmentální politiky. Budou v něm také uvedeny první 

kroky v této oblasti, mimo jiné vývoj ohledně směrnice o standardizaci podávání 

zpráv a souvisejících dotazníků, včetně možného návrhu jejího zrušení. 

4.  Vnitřní věci Rozhodnutí Komise (2008/602/ES) ze dne 17. června 2008, 

kterým se pro vývojovou fázi stanoví fyzická architektura 

a požadavky na vnitrostátní uživatelská rozhraní a komunikační 

infrastrukturu mezi centrálním VIS a vnitrostátními uživatelskými 

rozhraními (oznámeno pod číslem K(2008) 2693) (Úř. věst. L 194, 

23. 7. 2008, s. 3) 

Tento akt zastaral – VIS byl realizován a od října 2011 je funkční. 



 

3 

 

Č. 
Oblast 

politiky 
Název Důvody pro zrušení 

5.  Vnitřní věci Rozhodnutí Komise (2006/752/ES) ze dne 3. listopadu 2006, 

kterým se stanoví umístění Vízového informačního systému 

během vývojové fáze (Úř. věst. L 305, 4. 11. 2006, s. 13) 

Tento akt zastaral – VIS byl realizován a od října 2011 je funkční. 

6.  Vnitřní věci Nařízení Rady (ES) č. 189/2008 ze dne 18. února 2008 o testování 

Schengenského informačního systému druhé generace (SIS II) 

(Úř. věst. L 57, 1. 3. 2008, s. 1) 

Toto nařízení se týkalo testování centrálního systému SIS II před zahájením jeho 

fungování. Pro testování „ostré“ verze systému je jeho obsah zastaralý. 

7.  Vnitřní věci Rozhodnutí Rady (2008/173/ES) ze dne 18. února 2008 o 

testování Schengenského informačního systému druhé generace 

(SIS II) (Úř. věst. L 57, 1. 3. 2008, s. 14; oprava v Úř. věst. L 24, 

28. 1. 2009, s. 24). 

Toto nařízení se týkalo testování centrálního systému SIS II před zahájením jeho 

fungování. Pro testování „ostré“ verze systému je jeho obsah zastaralý. 

8.  Vnitřní věci Nařízení Rady (ES) č. 1295/2003 ze dne 15. července 2003 o 

opatřeních k usnadnění postupů pro podávání žádostí o víza a 

udělování víz pro členy olympijské rodiny, kteří se účastní 

olympijských nebo paralympijských her 2004 v Aténách 

(Schengen) 

Tento akt je zastaralý, neboť jeho uplatňování bylo omezeno v čase (olympijské hry v 

Aténách). 

9.  Vnitřní věci Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2046/2005 ze dne 

14. prosince 2005 o opatřeních k usnadnění postupů pro podávání 

žádostí o víza a udělování víz pro členy olympijské rodiny, kteří se 

účastní zimních olympijských nebo paralympijských her 2006 v 

Turíně (Schengen) 

Tento akt je zastaralý, neboť jeho uplatňování bylo omezeno v čase (olympijské hry v 

Turíně). 



 

4 

 

Č. 
Oblast 

politiky 
Název Důvody pro zrušení 

10.  Vnitřní věci Schengenské acquis: rozhodnutí výkonného výboru ze dne 7. října 

1997 o příspěvcích Norska a Islandu na náklady na zřízení 

a provoz C.SIS (SCH/Com-ex (97) 18) 

Financování centrálního systému SIS II a příspěvek na agenturu eu-LISA ze strany 

přidružených zemí se řídí dohodou o přidružení a nařízením o založení agentury eu-

LISA. 

11.  Vnitřní věci Schengenské acquis: rozhodnutí výkonného výboru ze dne 7. října 

1997 o vývoji SIS (SCH/Com-ex (97) 24) 

Tento akt zastaral, jelikož SIS II byl realizován a od 9. dubna 2013 je funkční. 

12.  Vnitřní věci Schengenské acquis: rozhodnutí výkonného výboru ze dne 16. září 

1998 o předání Společné příručky státům ucházejícím se o vstup 

do EU (SCH/Com-ex (98) 35 rev. 2) 

Tento akt zastaral, jelikož Společná příručka (fungující v režimu „vyhrazeno“) byla 

zrušena okamžikem přijetí Schengenského hraničního kodexu, což je nařízení 

vyhlášené v Úředním věstníku. 

13.  Vnitřní věci Schengenské acquis: rozhodnutí výkonného výboru ze dne 16. září 

1998, jímž se zřizuje výbor ad hoc pro Řecko (SCH/Com-ex (98) 

43 rev.) 

Tento akt zastaral okamžikem vstupu Řecka do schengenského prostoru. 

14.  Námořní 

záležitosti a 

rybolov 

Nařízení Rady (EU) č. 1242/2012 ze dne 18. prosince 2012, 

kterým se pro rybářský hospodářský rok 2013 stanovují orientační 

ceny a produkční ceny Unie některých produktů rybolovu podle 

nařízení (ES) č. 104/2000 

Tento akt postrádá ustanovení o skončení platnosti, avšak jeho platnost de facto 

skončila, protože se týká událostí v minulosti. 

15.  Námořní 

záležitosti a 

rybolov 

Nařízení Rady (ES) č. 645/2008 ze dne 8. července 2008 o 

otevření a správě autonomních celních kvót Společenství pro 

dovoz některých produktů rybolovu na Kanárské ostrovy 

Tento akt postrádá ustanovení o skončení platnosti, avšak jeho platnost de facto 

skončila, protože se týká událostí v minulosti. Byl nahrazen nařízením Rady (EU) č. 

1412/2013 ze dne 17. prosince 2013 o otevření a správě autonomních celních kvót 

Unie pro dovoz některých produktů rybolovu na Kanárské ostrovy na období 2014–

2020 



 

5 

 

Č. 
Oblast 

politiky 
Název Důvody pro zrušení 

16.  Námořní 

záležitosti a 

rybolov 

Nařízení Rady (EU) č. 1388/2011 ze dne 16. prosince 2011, 

kterým se pro rybářský hospodářský rok 2012 stanovují orientační 

ceny a produkční ceny Unie některých produktů rybolovu podle 

nařízení (ES) č. 104/2000 

Tento akt postrádá ustanovení o skončení platnosti, avšak jeho platnost de facto 

skončila, protože se týká událostí v minulosti. 

17.  Námořní 

záležitosti a 

rybolov 

Nařízení Rady (EHS) č. 110/76 ze dne 19. ledna 1976, kterým se 

stanoví obecná pravidla pro přidělování vývozních náhrad pro 

produkty rybolovu a kritéria pro stanovování výše těchto náhrad 

Tento akt postrádá ustanovení o skončení platnosti, avšak jeho platnost de facto 

skončila, protože se týká událostí v minulosti. 

18.  Námořní 

záležitosti a 

rybolov 

Nařízení Rady (ES) č. 1299/2008 ze dne 9. prosince 2008, kterým 

se pro rybářský hospodářský rok 2009 stanoví orientační ceny a 

produkční ceny Společenství některých produktů rybolovu podle 

nařízení (ES) č. 104/2000 

Tento akt postrádá ustanovení o skončení platnosti, avšak jeho platnost de facto 

skončila, protože se týká událostí v minulosti. 

19.  Námořní 

záležitosti a 

rybolov 

Nařízení Rady (ES) č. 2326/2003 ze dne 19. prosince 2003, 

kterým se pro rybářský hospodářský rok 2004 určují orientační 

ceny a produkční ceny Společenství některých produktů rybolovu 

podle nařízení (ES) č. 104/2000 

Tento akt postrádá ustanovení o skončení platnosti, avšak jeho platnost de facto 

skončila, protože se týká událostí v minulosti. 

20.  Statistika Nařízení (ES) č. 48/2004 ze dne 5. prosince 2003 o tvorbě roční 

statistiky Společenství v oblasti ocelářského průmyslu za 

referenční roky 2003–2009 

Toto nařízení zastaralo, jelikož sběr dotyčných údajů se již neprovádí. Zrušení 

nařízení o statistice v oblasti ocelářství bude formálně navrženo návrhem nařízení o 

obchodní statistice, jehož přijetí Komise plánuje ve 4. čtvrtletí 2016. 

21.  Doprava Nařízení Rady (EHS) č. 1101/89 o strukturálních zlepšeních ve 

vnitrozemské vodní dopravě 

Platnost tohoto nařízení vypršela dne 28. dubna 1999 (viz bod odůvodnění N1 

nařízení Rady (ES) č. 718/1999). 



 

6 

 

Č. 
Oblast 

politiky 
Název Důvody pro zrušení 

22.  Doprava Nařízení Komise (ES) č. 2812/94 ze dne 18. listopadu 1994, 

kterým se mění nařízení Rady (EHS) č. 1101/89, pokud jde o 

podmínky uvádění nových kapacit v dopravě po vnitrozemských 

vodních cestách do provozu 

Tímto nařízením se pozměňuje nařízení (EHS) č. 1101/89, jehož platnost vypršela dne 

28. dubna 1999. 

23.  Doprava Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 685/2001 o 

rozdělování povolení získaných v rámci dohod mezi Evropským 

společenstvím a Bulharskou republikou a mezi Evropským 

společenstvím a Maďarskou republikou o podmínkách pro silniční 

přepravu zboží a o podpoře kombinované dopravy mezi členské 

státy 

Toto nařízení již není třeba, jelikož Bulharsko i Maďarsko jsou členskými státy EU a 

nevztahuje se na ně systém povolování pro přístup k trhu nákladní dopravy. 

24.  Doprava Nařízení Komise (EHS) č. 2158/93 o uplatňování změn 

Mezinárodní úmluvy o bezpečnosti lidského života na moři z roku 

1974 a Mezinárodní úmluvy o zabránění znečišťování z lodí z 

roku 1973 pro účely nařízení Rady (EHS) č. 613/91 

Toto nařízení Komise již není použitelné, jelikož odkazuje na akt (nařízení Rady č. 

613/91), jenž byl zrušen nařízením (ES) č. 789/2004 o přeregistrování nákladních a 

osobních lodí v rámci Společenství. 

25.  Doprava Nařízení Komise (ES) č. 3298/94, kterým se stanoví podrobná 

opatření týkající se systému práv tranzitu (ekobodů) pro těžká 

nákladní vozidla projíždějící Rakouskem 

Systém ekobodů, jenž měl snížit dopady na životní prostředí způsobované tranzitní 

dopravou těžkých nákladních vozidel, zastaral v důsledku zavedení mýtného pro 

uvedená vozidla na rakouských dálnicích a rychlostních silnicích ke dni 1. ledna 2004 

a Rakousko jej již neuplatňuje. Právní základ pro ekobody tudíž také zastaral a může 

být zrušen. 

26.  Doprava Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2888/2000 o 

rozdělování povolení pro jízdu těžkých nákladních vozidel ve 

Švýcarsku 

Toto nařízení o povoleních, jež mezi členské státy EU rozděluje kvóty, které 

Společenství získalo od Švýcarska na roky 2001 až 2004, se již nepoužívá. Přístup k 

trhu nákladní dopravy nyní upravuje dohoda mezi EU a Švýcarskem. 



 

7 

 

Č. 
Oblast 

politiky 
Název Důvody pro zrušení 

27.  Doprava Nařízení Komise (ES) č. 103/2007 o prodloužení přechodného 

období podle čl. 53 odst. 4 nařízení (ES) č. 1592/2002 

Přechodné období bylo prodlouženo do 31. prosince 2007, a toto nařízení proto 

zastaralo. 

28.  Daně Nařízení Komise (ES) č. 2579/98 ze dne 30. listopadu 1998, 

kterým se stanoví seznam textilních výrobků, při jejichž 

propouštění do volného oběhu ve Společenství se nepožaduje 

důkaz o původu 

Toto nařízení Komise bylo prováděcím aktem nařízení Rady (ES) č. 1541/98, jež bylo 

samo v roce 2011 zrušeno. 

 

 


	Příloha V: Seznam předpisů, které mají být zrušeny

